
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  886  DEL 25/08/2020 

 

OGGETTO:  "Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del Comprensorio 

irriguo in Sx Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di 

acqua agli utenti mediante tessera elettronica di prelievo". Nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Vista l’Atto Dirigenziale n. 211 del 06/08/2020, con il quale il Dirigente della Sezione Risorse 

Idriche della Regione Puglia ha impegnato l’importo di € 1.451.799,34 in favore del Consorzio per 

la Bonifica della Capitanata finalizzandolo all’ intervento, individuato con D.G.R. n. 1180 del 

31/07/2020, di “Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del Comprensorio irriguo 

in Sx Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di acqua agli utenti 

mediante tessera elettronica di prelievo";   

Rilevato che i competenti uffici consortili stanno predisponendo il progetto "Completamento 

Funzionale dei Distretti della Zona bassa del Comprensorio irriguo in Sx Ofanto con sistema 

automatizzato di distribuzione regolamentata di acqua agli utenti mediante tessera elettronica di 

prelievo" e che, all’uopo, è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni, da individuare tra i dipendenti di livello apicale, dotati del necessario livello di 

inquadramento giuridico e con competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per i quali 

è nominato; 

Ritenuto di adottare la presente determinazione in via d’urgenza, in considerazione della necessità 

di procedere celermente all’espletamento degli adempimenti propedeutici all’esecuzione del citato 

intervento; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di nominare il dott. agr. Luigi Nardella, Direttore dell’Area Agraria, Responsabile 

Unico del Procedimento per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione dei lavori relativi al 

“Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del Comprensorio irriguo in Sx Ofanto 

con sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di acqua agli utenti mediante tessera 

elettronica di prelievo”. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, 

sarà sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 26/08/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


